
 

 

 
 

   Bassano del Grappa, li  10/11/2021      

                     

                 nr.atto 329/2021  

 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO A SEGUITO DI CONFRONTO COMPETITIVO IN ADESIONE AD 
ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE PER FORNITURA DI TELEFONIA MOBILE E DATI PER GLI OPERATORI 
E LE SEDI AZIENDALI 
 

 ART.192 D.LGS 18.8.2000, N. 267 E ART. 32 DEL D..LGS 18.04.2016, N. 50 
 
 

L’Amministratore unico 
 
PREMESSO che occorre provvedere alla fornitura di telefonia mobile e dati per gli operatori e le sedi aziendali; 
 
CONSIDERATO che l’attuale assetto normativo in materia di acquisizione beni e servizi e le disposizioni delle leggi 
finanziarie che si sono succedute negli anni hanno spinto le Amministrazioni pubbliche all’utilizzo dello strumento 
delle Convenzioni, per raggiungere gli obiettivi di contenimento e razionalizzazione della spesa pubblica; 
 
PRESO ATTO che Consip S.p.A., Società controllata dal Ministero dell’Economia e delle Finanze, ha attivato ai 
sensi dell’art. 26 legge n. 448 del 23/12/1999 e ss.mm.ii. la Convenzione 8 (migrazione da convenzione 7) 
telefonia mobile, individuando quale fornitore aggiudicatario la Società “Telecom Italia spa” con sede legale in Via 
G Negri n. 1 – 20100 Milano (MI), P.IVA 004884100100  – CIG: 782331756B;  
 
ESAMINATO il testo completo dell’accordo e gli altri allegati, e le modalità di sottoscrizione della suddetta 
Convenzione sul sito internet www.acquistinretepa.it; 
 

CONSIDERATO che: 
- la Convenzione in oggetto con la Telecom Italia spa ha durata sino al mese di novembre 2022, salvo 
proroghe;  

- i singoli Contratti di fornitura, attuativi dalla suddetta Convenzione, stipulati dalle Amministrazioni Contraenti 
mediante ordinativi di fornitura, hanno durata di 12 mesi dalla data di sottoscrizione del contratto di fornitura; 

 
DATO ATTO che l’adesione alla Convenzione sopra specificata permette di conseguire i vantaggi di un sensibile 
risparmio di spesa, tenuto conto delle tariffe generalmente applicate dalle primarie compagnie telefoniche 
nazionali; 
 
RITENUTO quindi di aderire alla Convenzione CONSIP per la fornitura di telefonia mobile e dati, e di procedere 
alla compilazione ed invio dell’ordinativo di fornitura di tutti gli apparati mobili e trasmissione dati indispensabili per 
soddisfare le esigenze della società SIS srl; 
 
PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del lgs. N. 267/2000 che: 
- con l’esecuzione del contratto si intende assicurare il servizio di telefonia mobile e dati della società; 
- il contratto per il conseguimento di fornitura e servizio dovrà essere stipulato con le modalità previste dalla 
Convenzione Consip e dalla piattaforma Acquisti in rete della pubblica Amministrazione; 
 
DATO ATTO che l’importo stimato per la fornitura/servizio desunto dai consumi degli anni precedenti ammonta a 
presunti € 3.000,00; 
 
 
 



 

 

 
 
RITENUTO di impegnare per la corrente fornitura la somma di € 3.000,00 a favore della Società Telecom Italia 
spa quale aggiudicataria della Convenzione Consip “Telefonia mobile 8 (migrazione 7)”; 
 
VISTO l’art. 3 della legge 136/2010, come modificato dal D.L. N. 187/2010, che definisce gli adempimenti da 
porre in essere ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, in particolare il comma 5, il quale stabilisce che “ai fini 
della tracciabilità dei flussi finanziari gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna 
transazione posta in essere dalla stazione appaltante, il Codice identificativo di gara (CIG), attribuito all’Autorità di 
Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante e ove obbligatorio 
ai sensi dell’art. 11 della legge 3/2003, il Codice unico di progetto (CUP); 
 
DATO ATTO che per l’adesione alla Convenzione Consip “Telefonia mobile 8 (migrazione 7)” è stato acquisito il 
GIG derivato: Z2733D9629; 
 
VISTO che il responsabile del procedimento relativo al presente affido, nominato ai sensi dell'art. 10 del D.Lgs 
12.4.2006, n. 163 e ss.mm.ii. e dell'art. 272 del D.P.R. 5.10.2010, n. 207 e ss.mm.ii. è il sig. Alberti Denis.; 
 
VISTO il D.Lgs 18.4.2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 
 

DETERMINA 

 

- di ADERIRE alla Convenzione Consip per la fornitura di telefonia mobile e dati – Telefonia mobile 8 (migrazione 
7), aggiudicata alla Società Telecom Italia spa con sede legale in con sede legale in Via G Negri n. 1 – 20100 
Milano (MI)  – CIG 782331756B; 
 
- di PROVVEDERE, per i motivi esposti in premessa, all’affido della fornitura/del servizio di telefonia mobile e dati 
alla Società “Telecom Italia spa” e di procedere nell’ordinativo d’acquisto di telefonia mobile e dati con adesione 
alla Convenzione Consip “Telefonia mobile 8 (migrazione 7)” – lotto 1, aggiudicata alla Società “Telecom Italia 
spa” con sede legale in Via G Negri n. 1 – 20100 Milano (MI) , P.IVA 004884100100; 
 
- di DICHIARARE che il contratto per la realizzazione della fornitura/del servizio dovrà essere stipulato con le 
modalità previste dalla Convenzione Consip “Telefonia mobile 8 (migrazione 7)” e dalla piattaforma web 
Acquistirete della pubblica Amministrazione di Consip S.p.a e che fornitura e servizi saranno effettuati con 
l’applicazione delle condizioni economiche e generali ivi previste; 
 
- di IMPEGNARE la somma presunta di € 3.000,00 + iva, per la fornitura/ servizio di telefonia mobile e dati;  

 
- di DARE ATTO che il responsabile del procedimento relativo al presente affido, nominato ai sensi dell'art. 10 del 
D.Lgs 12.4.2006, n. 163 e ss.mm.ii. e dell'art. 272 del D.P.R. 5.10.2010, n. 207 e ss.mm.ii. è il sig. Alberti 
Denis; 

- di DARE ATTO che al presente affido corrisponde il seguente nr. di CIG: Z2733D9629. 

 
L’Amministratore unico 
Arch. Denis Bordignon 

                                                                                        (firmato digitalmente ai sensi del CAD) 


		2021-11-12T09:47:58+0000
	BORDIGNON DENIS




